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RESOLUCIÓN DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2016, DEL DIRECTOR GENERAL DE 
CALIDAD EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE 
PUBLICAN LOS LISTADOS PROVISIONALES DE ASESORES Y E VALUADORES 
EN LOS PROCEDIMIENTOS DE RECONOCIMIENTO DE LAS CUAL IFICACIONES 
PROFESIONALES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALA CIONES 
ELÉCTRICAS (ELE257_2) Y COCINA (HOT093_2), CONVOCAD AS POR LA 
ORDEN DE 28 DE JULIO DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓ N Y 
UNIVERSIDADES Y DESARROLLO ECONÓMICO, TURISMO Y EMP LEO, POR LA 
QUE SE CONVOCA, PARA EL EJERCICIO 2016, EL PROCEDIM IENTO DE 
RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO  DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) . 
 
 
La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y 
de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se convoca, para el ejercicio 
2016, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) 
de las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones del catálogo 
nacional de cualificaciones profesionales en la Región de Murcia, habilita al Director 
General de Calidad Educativa y Formación Profesional para establecer los criterios de 
baremación para la selección de asesores/as y evaluadores/as para su participación 
en las convocatorias de dicho procedimiento.  
 
Por la Resolución de 30 de agosto de 2016 (BORM de 13 de septiembre), del Director 
General de Calidad Educativa y Formación Profesional, se establecen los criterios de 
baremación para la selección de asesores y evaluadores del procedimiento de 
reconocimiento de competencias profesionales regulado en la Orden de 28 de julio de 
2016, anteriormente referida. 
 
De conformidad con el apartado 2.7 de dicha Resolución, será de aplicación la 
Resolución de 21 de septiembre de 2016, de la Dirección General de Calidad 
Educativa y Formación Profesional, por la que se establece que la letra a aplicar, en 
caso de empate, será la “O” en sentido ascendente. 
 

En virtud de lo anterior, de conformidad con la competencia otorgada según lo 
dispuesto en el artículo 19.1.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia (BORM nº 301 de 30/12/2004) y lo previsto en el artículo 8 del 
Decreto de Consejo de Gobierno nº 107/2015, de 11 de julio, por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Universidades, modificado por 
Decretos nº 214/2015, de 6 de agosto, y nº 8/2016, de 10 de febrero, 

 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Publicar, para las cualificaciones profesionales de Montaje y Mantenimiento 
de Instalaciones Eléctricas (ELE257_2) y Cocina (HOT093_2), convocadas por Orden 
de 28 de julio de 2016 de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo (BORM de 8 de agosto), los listados provisionales de 
asesores y evaluadores, así como las puntuaciones obtenidas en virtud de la 
aplicación de los criterios establecidos en la Resolución de 30 de agosto de 2016 
citada. Dichos listados se recogen en los Anexos correspondientes a la presente 
Resolución. 
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Segundo.- Abrir un plazo de diez días hábiles para la subsanación o para la 
reclamación de la puntuación otorgada,  para lo que deberá presentar la 
documentación correspondiente acompañada del Anexo II recogido en la Resolución 
de 30 de agosto de 2016, anteriormente referida, en: 

 
- Registro General de la Consejería competente en materia de Educación. 
- Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano de la Región de Murcia. 
- En los registros u oficinas a los que se refiere el artículo 38.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 
Tercero.-  Los solicitantes que consten seleccionados como Asesor y Evaluador para 
la misma cualificación profesional, deberán manifestar por escrito, preferentemente por 
correo electrónico a la dirección: anam.gomez8@carm.es , su elección por una única 
función. En caso de no realizar esta elección, se le tendrá por desistido de 
participación en la actual convocatoria, siendo los suplentes los que cubran por orden, 
el puesto asignado.  
 
 
 

Murcia, a 4 de noviembre de 2016 
 

 

  

 

 

 

 

Fdo.: Fernando Mateo Asensio   

 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
CALIDAD EDUCATIVA  

Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
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ANEXO I-A ASESORES HOT093_2: COCINA 
 
TITULARES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d PUNTOS AS  RESULTADO TIPO_HABILITADO 

HERNANDO MAGADAN ALBERTO *****732J 183 5 0 8 0 0 0 0 13 SELEC P 

MEROÑO FUENTES MARIA CARMEN *****179T 192 5 0 8 0 0 0 0 13 SELEC D 

LAX BAÑOS JUAN *****628S 188 5 0 4 0 0 0 0 9 SELEC P 

GARCIA TORNEL FRANCISCO *****572X 187 5 0 4 0 0 0 0 9 SELEC D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 

 
SUPLENTES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d PUNTOS AS  RESULTADO 

HERNANDEZ SANDOVAL FRANCISCO JOSE *****992F 191 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 1 

TARIN RUBIO MARIA JOSE *****152T 185 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 2 

CABEZAS TALAVERO ANA *****878J 195 5 0 3 0 0 0 0 (*) EXCLUIDA 
(*) Pertenece a la familia profesional pero no tiene adscripción docente en la especialidad relacionada con la cualificación profesional 
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ANEXO I-B EVALUADORES HOT093_2: COCINA 
 
TITULARES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d NR_EVALUADOR PUNTOS EV  RESULTADO TIPO_HABILITADO 

NICOLAS RODENAS MARIA CARMEN *****912V 5 0 8 0 0 0 0 173 13 SELECC P 

BUSTOS LOPEZ CRISTINA *****511B 5 0 8 0 0 0 0 71 13 SELECC D 

MARTINEZ NAVARRO JOSE *****873D 5 0 4 0 0 0 0 181 9 SELECC P 

LORENTE CEGARRA ANA MARIA *****038C 5 0 4 0 0 0 0 180 9 SELECC (PRESID) D 

CAPARROS JIMENEZ AGUSTIN *****651K 5 0 0 0 0 0 0 76 5 SELECC (SECRET) D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 
 

SUPLENTES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d NR_EVALUADOR PUNTOS EV  RESULTADO 

MEROÑO FUENTES MARIA CARMEN *****179T 5 0 6 0 0 0 0 241 11 SUPLENTE 1  

LAX BAÑOS JUAN *****628S 5 0 4 0 0 0 0 240 9 SUPLENTE 2  

HERNANDEZ SANDOVAL FRANCISCO JOSE *****992F 5 0 0 0 0 0 0 175 5 SUPLENTE 3  

TARIN RUBIO MARIA JOSE *****152T 5 0 0 0 0 0 0 172 5 SUPLENTE 4  

CABEZAS TALAVERO ANA *****878J 5 0 3 0 0 0 0 177 (*) EXCLUIDA 
(*) Pertenece a la familia profesional pero no tiene adscripción docente en la especialidad relacionada con la cualificación profesional 
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ANEXO II-A ASESORES ELE257_2: MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
TITULARES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d TOTAL PTOS ASES RESULTADOS TIPO_HABILITADO 

GRACIA RODRIGUEZ MANUEL FCO. 27478517A 102 5 10 0 0 0 0 0 15 SELECC D 

PASCUAL RUIZ JOSE ANTONIO 34807202Z 340 5 10 0 0 0 0 0 15 SELECC P 

PEREZ PARRA DOMINGO 22966488E 303 5 5 0 0 0 5 0 15 SELECC D 

RUBIO LOPEZ JUAN ANTONIO 45568487J 267 5 10 0 0 0 0 0 15 SELECC D 

SERRANO ARAGON JOSE ANGEL 34803000K 304 5 10 0 0 0 0 0 15 SELECC P 

GONZALEZ VICENTE EDUARDO ANGEL 22455638W 214 5 0 8 0 0 0 0 13 ACTUA EN OTRA CUALIF P 

MARTINEZ LOPEZ ANTONIO 23221801N 336 5 5 0 0 0 0 0 10 SELECC D 

GARCIA CUEVAS JUAN 27470505H 287 5 5 0 0 0 0 0 10 SELECC D 

PEREZ BERNAL JOSE 34824875T 399 5 5 0 0 0 0 0 10 SELECC D 

MARTIN FONTALVA JAVIER 74690294W 302 5 0 0 0 0 0 5 10 ACTUA EN OTRA CUALIF P 

MARTI PRIETO JOSE MARIA 27431663T 487 5 0 0 0 0 0 0 5 SELECC D 

LOZANO MORENO JUAN ANTONIO 34807284G 488 5 0 0 0 0 0 0 5 SELECC D 

GARCIA MOYA BLAS 77511266R 437 5 0 0 0 0 0 0 5 SELECC D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 
 

SUPLENTES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d TOTAL PTOS ASES RESULTADOS 

CORTES LOPEZ JOSE GERMAN 25386306X 380 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 1 

CANOVAS SANCHEZ JUAN ANTONIO 27460936V 77 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 2 

CANO  ORTIN PEDRO ANTONIO 27454599M 520 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 3 

SOTO BERNAL FRANCISCO 22963605Z 385 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 4 

PEREZ MIÑANO JOSE CARLOS 23271583E 397 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 5 
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ANEXO II-B EVALUADORES ELE257_2: MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
TITULARES: 

APELLIDO1 
APELLID
O2 NOMBREB DNI 

NR_EVALUADO
R 

C

-
1 

C-
4 

C-
5 

C-6-
a 

C-6-
b 

C-6-
c 

C-6-
d 

TOTAL PTOS 
EVAL RESULTADOS TIPO_HABILITADO 

CLARES TOMAS 
JOSE 
FRANCISCO 27455751F 82 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC (PRESID) D 

CLARES TOMAS 

JUAN 

ANTONIO 27477957H 191 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC (SECRET) D 

RUZ MUÑOZ RAFAEL 30787247E 271 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC D 

PEREZ PARRA DOMINGO 22966488E 268 5 4 0 0 0 5 0 14 SELEC D 

TENEDOR YELO ANGEL JESUS 77507798Y 250 5 0 8 0 0 0 0 13 SELEC P 

MEDINA VIDAL FERNANDO 22985474X 287 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC P 

 

SUPLENTES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_EVALUADOR C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d TOTAL PTOS EVAL RESULTADOS 

GONZALEZ VICENTE EDUARDO ANGEL 22455638W 258 5 6 0 0 0 0 0 11 EXCLUIDO POR ACTUAR OTRA CUALIF 

MARTIN FONTALVA JAVIER 74690294W 267 5 0 0 0 0 0 3 8 EXCLUIDO POR ACTUAR OTRA CUALIF 

RUBIO LOPEZ JUAN ANTONIO 45568487J 234 5 8 0 0 0 0 0 13 SUPLENTE 1 

NAVARRO GARCIA ANGEL 34786650R 129 5 5 0 0 0 0 0 10 SUPLENTE 2 

GALLARDO VAZQUEZ SERGIO 29789035X 313 5 5 0 0 0 0 0 10 SUPLENTE 3 

MARTINEZ LOPEZ ANTONIO 23221801N 300 5 4 0 0 0 0 0 9 SUPLENTE 4 

GARCIA CUEVAS JUAN 27470505H 248 5 4 0 0 0 0 0 9 SUPLENTE 5 

PEREZ BERNAL JOSE 34824875T 358 5 4 0 0 0 0 0 9 SUPLENTE 6 

MARTI PRIETO JOSE MARIA 27431663T 424 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 7 

LOZANO MORENO JUAN ANTONIO 34807284G 425 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 8 

GARCIA MOYA BLAS 77511266R 370 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 9 

CORTES LOPEZ JOSE GERMAN 25386306X 334 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 10 

CANOVAS SANCHEZ JUAN ANTONIO 27460936V 75 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 11 
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SOTO BERNAL FRANCISCO 22963605Z 365 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 12 

PEREZ MIÑANO JOSE CARLOS 23271583E 357 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 13 
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